
 
 
 
 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 

Universidad del Perú, DECANA DE AMÉRICA 
 

RECTORADO 
_____ 

RESOLUCION  RECTORAL Nº 00210-R-15 
 
 
 
Visto el Expediente, con Registro de Mesa de Partes General Nº 14059-FE-14 de la Facultad de 
Educación, sobre aprobación de relación de ingresantes. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resoluciones Rectorales Nºs. 01407-R-02 y 04102-R-06 de fechas 01 de marzo de 
2002 y 11 de setiembre de 2006, se autorizó al Sistema Único de Matrícula (SUM) como la única 
dependencia de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, responsable de generar los 
códigos de matrícula de los alumnos de Pregrado, Postgrado y Programas Especiales, cualquiera 
sea su modalidad de ingreso y nivel de estudios; 
 
Que con Resolución Rectoral Nº 02380-CR-98 del 27 de abril de 1998, modificada con Resolución 
Rectoral Nº 04719-R-08 del 07 de octubre del 2008, se aprobó la creación del Programa de 
Licenciatura para Egresados de Programas de Bachillerato en Educación de la Facultad de 
Educación; 
 
Que mediante Resolución Rectoral Nº 00576-R-13 del 06 de febrero del 2013, se aprobó el Cuadro 
de Vacantes del Programa de Licenciatura para Egresados de Programas de Bachillerato en 
Educación de la Facultad de Educación, correspondiente al Proceso de Admisión 2013, para las 
Sedes de Lima y Provincias que en ella se indica; 
 
Que con Resolución Rectoral Nº 02288-R-14 de fecha 07 de mayo del 2014 se aprobó el 
CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN ACADÉMICA SUSCRITO ENTRE LA 
FACULTAD DE EDUCACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS Y 
LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL SÁNCHEZ CARRIÓN; 
 
Que el Consejo de la Facultad de Educación en su sesión de fecha  01 de julio del 2014, acordó 
aprobar la relación de ingresantes que se indica, al Programa de Licenciatura para Egresados de 
Programas de Bachillerato en Educación de la citada Facultad, en el marco del Convenio 
aprobado con Resolución Rectoral Nº 02288-R-14, en la Sede: Huamachuco, correspondiente al 
Proceso de Admisión 2013; acción que se explica en la Resolución de Decanato Nº 1554-D-FE-14 
del 21 de octubre del 2014; 
 
Que la Comisión Permanente de Investigación, Asuntos Académicos, Grados, Títulos y Reválidas 
del Consejo Universitario con Oficio Nº 815-CPIAAGTR-CU-UNMSM/14 emite opinión favorable; 
y, 
 
Estando a las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria Nº 30220; 
 
SE RESUELVE: 
 
1º Ratificar, en vía de regularización, la Resolución de Decanato Nº 1554-D-FE-14 del 21 de 

octubre del 2014 de la Facultad de Educación, en el sentido de aprobar la relación de 
ingresantes que se indica, al Programa de Licenciatura para Egresados de Programas de 
Bachillerato en Educación de la citada Facultad, en el marco del Convenio aprobado con 
Resolución Rectoral Nº 02288-R-14, en la Sede: Huamachuco, correspondiente al Proceso 
de Admisión 2013, según anexo que en fojas dos (02) forma parte de la presente Resolución. 

 
 
 
 
 
 

Lima, 22 de enero del 2015 

Lima, 22 de enero del 2015 
Se ha expedido: 



 
 
 
 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 

Universidad del Perú, DECANA DE AMÉRICA 
 

RECTORADO 
_____ 

R.R. Nº 00210 -R-15                                         -2- 
 
 
2º Autorizar a la Oficina Central de Admisión la verificación documentaria y la entrega de 

Constancias de Ingreso respectivas, las cuales deberán incluir las imágenes digitalizadas 
correspondientes, acordes con las directivas de la Secretaría General, con el apoyo de la 
Facultad de Educación. 

 
3º Encargar al Sistema Único de Matrícula (SUM) la generación de los códigos de matrícula 

de los ingresantes y su remisión a la Secretaría General de la Universidad. 

 
 

Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese (fdo) Pedro Atilio Cotillo Zegarra, 
Rector (fdo) Raúl Germán Pizarro Cabrera, Secretario General (e). Lo que transcribo a 
usted para conocimiento y demás fines. 
 
                                                Atentamente, 
 
 
                                                                                   BEATRIZ GIL NAJARRO 
                                                                          Jefa de la Secretaría Administrativa 
apa 
 






		2015-01-22T18:30:36-0500
	Beatriz


		2015-01-22T18:30:51-0500
	Beatriz


		2015-01-22T18:30:05-0500
	Beatriz


		2015-01-22T18:30:20-0500
	Beatriz




